
boletín oficial de la provincia

– 60 –

C.V.E.: BOPBUR-2017-03754

núm. 123 martes, 4 de julio de 2017e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

V. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

CONSORCIO PROVINCIAL DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS 
SÓLIDOS DE BURGOS

Anuncio de formalización de contrato

1. – Entidad adjudicadora:

a)  Organismo: Consorcio de Tratamiento de Residuos Sólidos de la Provincia de

Burgos.

b)  Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.

c)  Número de expediente: 4/2017. 

d)  Dirección de Internet del perfil del contratante: contratante.burgos.es 

2. – Objeto del contrato:

a)  Descripción del objeto: Suministro de cuatro semirremolques y dos palas

cargadoras para las instalaciones del Consorcio.

b)  Anuncio de licitación publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos

número 48, de 10 de marzo de 2017, Boletín Oficial del Estado número 58, de 9 de marzo

de 2017 y DOUE 2017/s 044-081279, de 3 de marzo de 2017. 

3. – Tramitación y procedimiento:

a)  Tramitación: Ordinaria. 

b)  Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios

de adjudicación. 

4. – Valor estimado del contrato: 448.000 euros de base imponible y 94.080 euros

de IVA, lo que supone un total de 542.080 euros.

5. – Presupuesto base de licitación: Se establece en 448.000 euros de base

imponible y 94.080 euros de IVA, a la baja, distribuido en la siguiente forma para cada lote:

Lote 1 (4 semirremolques): 200.000 euros de base imponible y 42.000 euros de IVA. 

Lote 2 (2 palas cargadoras): 248.000 euros de base imponible y 52.080 euros de IVA. 

6. – Formalización del contrato:

– Lote 1: 4 semirremolques.

a)  Fecha de adjudicación: 26 de mayo de 2017. 

b)  Fecha de formalización del contrato: 8 de junio de 2017. 

c)  Contratista: Danima Ingeniería Ambiental, S.A.

Canon de adjudicación: 194.000 euros de base imponible y 40.470 euros de IVA. 

d)  Ventajas de la oferta adjudicataria: Proposición más ventajosa.



boletín oficial de la provincia

– 61 –

núm. 123 martes, 4 de julio de 2017e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

– Lote 2: 2 palas cargadoras.

a)  Fecha de adjudicación: 26 de mayo de 2017. 

b)  Fecha de formalización del contrato: 12 de junio de 2017. 

c)  Contratista: Comercial Pérez de Maquinaria, S.A.

Canon de adjudicación: 247.400 euros de base imponible y 51.954 euros de IVA. 

d)  Ventajas de la oferta adjudicataria: Proposición más ventajosa.

En Burgos, a 20 de junio de 2017.

El Presidente,

Víctor Escribano Reinosa


		2017-07-03T10:29:54+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




